

ขอบเขตดำเนินงาน (Terms of Reference ; TOR)

จ้างซ่อมรถยนต์ส่วนบุคคลยี่ห้อ VOLKSWAGEN รุ่น CARAVELLE

หมายเลขทะเบียน นข 3292 ชัยภูมิ

สำนักปลัด ฯ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

1. ความเป็นมา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 728/2563 ลงวันที่ 3 เมษายน 2563 เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ส่วนที่ 2 กระบวนการจัดซื้อหรือจ้าง การจัดทำร่างของเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือรูปแบบรายงานงานก่อสร้าง ข้อ 31 จึงขอกำหนดร่างขอบเขตของงานเพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

2. วัตถุประสงค์

เพื่อให้รถยนต์ส่วนบุคคลยี่ห้อ VOLKSWAGEN รุ่น CARAVELLE หมายเลขทะเบียน นข 3292 ชัยภูมิ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ สามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพอยู่เสมอ

3. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

เป็นบุคคลธรรมดา หรือ นิติบุคคลที่มีอาชีพในงานที่จะซื้อหรือจ้าง นั้น

4. รูปแบบรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ

ขออนุมัติจ้างรถยนต์ส่วนบุคคลยี่ห้อ VOLKSWAGEN รุ่น CARAVELLE หมายเลขทะเบียน นข 3292 ชัยภูมิ ตามรายการแนบท้าย

5. ระยะเวลาดำเนินการ

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงานภายในวันที่.....

(กำหนดส่งมอบพัสดุภายใน 45 วัน)

6. การส่งของและการส่งมอบการซื้อ/การจ้างและการประเมินงานจ้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ จะจ่ายเงินค่าจ้างซ่อมรถยนต์ส่วนบุคคลยี่ห้อ VOLKSWAGEN รุ่น CARAVELLE หมายเลขทะเบียน นข 3292 ชัยภูมิ ในวงเงิน 385,245.- บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน) ซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งหมดด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงินเมื่อบุคคลที่มีอาชีพในงานที่จะซื้อได้ส่งมอบของทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อย ซึ่งส่งมอบงานภายใน วันที่.....

7. วงเงินงบประมาณในการดำเนินการ

ภายในวงเงิน 385,245.- บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน) หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอใช้หลักเกณฑ์ราคา พิจารณาตัดสินจากราคารวม

7.1 **โดยเบิกจ่าย**จากข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 109 แผนงาน
บริหารงานทั่วไป งบบริหารงานทั่วไป หมวดค่าใช้สอย ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่าย
เป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาบำรุงรักษาพาหนะ รถยนต์ส่วนบุคคลที่ใช้ในการปฏิบัติงานขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 080832/ว 0746 ลงวันที่ 1
กุมภาพันธ์ 2562 (สำนักปลัด ฯ 250,6000.- บาท)

7.2 **ราคากลาง** จ้างซ่อมรถยนต์ส่วนบุคคลยี่ห้อ VOLKSWAGEN รุ่น CARAVELLE หมายเลข
ทะเบียน นข 3292 ชัยภูมิ ในวงเงิน 385,245.- บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบห้า
บาทถ้วน) โดยใช้ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปี ตามใบสั่งซื้อ/ส่งจ้าง
เลขที่.....ลงวันที่.....

8. หลักเกณฑ์การพิจารณา

พิจารณาโดยใช้หลักเกณฑ์

() ราคาต่ำสุด

() ราคาต่อรายการ

(/) อื่น ๆ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 78 (ค) กรณีตามมาตรา 56(2)(จ) ให้เจรจากับผู้ประกอบการ
รายเดิมตามสัญญาหรือข้อตกลง ซึ่งยังไม่สิ้นสุดระยะเวลาส่งมอบ เพื่อขอให้มีการ
ซื้อหรือจ้าง ตามรายละเอียด และราคาที่ต่ำกว่าหรือราคาเดิม โดยคำนึงถึงราคาต่อ
หน่วยตาม สัญญาเดิม (ถ้ามี) เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อหน่วยงานของรัฐ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอำพล เดชพลกรัง)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ธนเดช หอมขจร)

นายช่างเครื่องกลชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญญภัช คำโค)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รายละเอียดแนบท้ายขอบเขตดำเนินงาน (Terms of Reference ; TOR)

การซ่อมแซมรถยนต์ส่วนบุคคล

ยี่ห้อ VOLKSWAGEN รุ่น CARAVELLE หมายเลขทะเบียน นข 3292 ชัยภูมิ

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
		(หน่วย)		(บาท)	(บาท)
1	ฝาสูบ	1	ชุด	72,000.00	72,000.00
2	ลูกสูบ	1	ชุด	13,200.00	13,200.00
3	แหวนลูกสูบ	1	ชุด	11,800.00	11,800.00
4	ชาร์ปอก	1	ตัว	6,200.00	6,200.00
5	ชาร์ปกัน	1	ตัว	6,200.00	6,200.00
6	วาล์วไอดี	2	ตัว	2,500.00	5,000.00
7	วาล์วไอเสีย	2	ตัว	2,500.00	5,000.00
8	รีเทนเนอร์ ไอดี ไอเสีย	4	ตัว	650.00	2,600.00
9	กระเดื่องวาล์ว	4	ตัว	5,200.00	20,800.00
10	ประเก็นวาล์ว	8	ตัว	550.00	4,400.00
11	ไฮดรอลิกวาล์ว	16	ตัว	2,200.00	35,200.00
12	สปริงวาล์ว	4	ตัว	1,650.00	6,600.00
13	หัวเผา	1	ชุด	2,500.00	2,500.00
14	ประเก็นชุด โอเวอร์ฮอลเครื่อง	1	ชุด	18,000.00	18,000.00
15	ประเก็นฐานกรองเครื่อง	1	ชุด	2,200.00	2,200.00
16	ซีลข้อเหวี่ยงหลัง	1	ชุด	4,800.00	4,800.00
17	ปั้มน้ำ	1	ตัว	11,000.00	11,000.00
18	วาล์วน้ำ	1	ตัว	6,200.00	6,200.00
19	ชุดสายพานราวลิ้นพร้อมลูกกรอก	1	ชุด	20,325.00	20,325.00
20	หัวฉีด	1	ชุด	33,250.00	33,250.00
21	น้ำยาหมอน้ำ	4	ขวด	280.00	1,120.00
22	น้ำมันเพาเวอร์	2	ลิตร	250.00	500.00
23	กาวดำ	2	หลอด	350.00	700.00
24	น้ำมันล้างเครื่อง	1	ชุด	300.00	300.00
25	แฉีกเติมน้ำยาแอร์	1	ชุด	1,500.00	1,500.00
26	โอเวอร์ฮอลเครื่องพร้อมถอดประกอบ	1	รายการ	25,000.00	25,000.00
27	ราวเร็คทั้งเส้น	1	ชุด	38,000.00	38,000.00
28	ตัวค้ำสายพาน	1	ชุด	3,800.00	3,800.00
29	ตัวตามสายพาน	1	ชุด	3,200.00	3,200.00
30	สายพาน	1	เส้น	1,500.00	1,500.00
31	น้ำมันเครื่อง 10 W-30 COM. (Castrol)	1	แกลลอน	2,200.00	2,200.00
32	กรองเครื่อง	1	ลูก	1,100.00	1,100.00
33	ฝาครอบ โคมไฟ	1	ชุด	1,000.00	1,000.00

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
		(หน่วย)		(บาท)	(บาท)
34	โซ้คประตูหลัง R/L	2	ชุด	4,000.00	8,000.00
35	เจ็ยจานเบรค หน้า/หลัง	4	ล้อ	600.00	2,400.00
36	น้ำมันเบรค	2	กระป๋อง	525.00	1,050.00
37	ตั้งศูนย์	1	รายการ	600.00	600.00
	รวมเงิน				385,245.00
(สามแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน)					

(นายอำพล เดชพลกรัง)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ประธานกรรมการ

พ.อ.อ.

(ธนเดช หอมขจร)

นายช่างเครื่องกลปฏิบัติงาน

กรรมการ

(นายบุญญฤทธิ์ คำโค)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ